ESTADO DO CEARA

Câmara Municipal de Limoeiro do Norte
urüÃo, coNSTRUÇÃo p movaçÃo

REQUERIMENTO N.' i57 12025- Vereador José Torres de Moura Neto

Limoeiro do Norte, 02 de julho de 2025

O Vereador signatiírio, no uso de suas atribuições legais e na forma regimental em

vigor, vem respeitosamente requerer ao Exma. Sra. Chefe do Poder Executivo Municipal,

Dilmara Amaral Silva, o Secretário Municipal de Governo (SEGOV), Jerdson Cristiano

Neri Bessa, e ao Secretário Municipal de Obras e Serviços Públicos (SOSP), Jose Wilson

Loures de Sousa, solicitando uma limpeza para retirada de galho secos nas comunidades de

Bom Fim, Morros e Quixaba.

Tal solicitação se faz necessária tendo em vista que, em razão do acúmulo desses

materiais, estão ocorrendo queimadas nos locais mencionados, prática proibida por lei, por

representar riscos ao meio ambiente, à saúde da população e à segurança das residências

próximas.

Na certeza do atendimento da solicitação, apresento a v. Exa. Protestos de estima e

elevado apreço.

Atenciosamente,

g v.b
Docum€oto assinàdo digitalmnte

JOSE TORnÉS Of tíOUnA rErO
Data j 02/07/2025 0Ar56:13{3O0
veriíique em

Ao
Exmo. Sr.
Marcio Michael do Nascimento Farias
Presidente da Câmara Municipal
Limoeiro do Norte - CE

FROTOCOLO
Câmara Mun Lrmoerro do Norte

PRoTocoLo n" âíJ4

0 2 JUL. 2025

Resoonsavel

Horáno:

ORDINARIA
REALIZADA AOS

ll 3 JUt. 2IIã

cÀllnnr u. LlM. D0 NoRTE

EM SESSÀO

Rua Cel. Malveira 2266 - Centro - Limoeiro do Norte/CE - Tel.: (88) 3423-4L4O
CNPJ 01.836.913/0001-05 - CEP: 62930-000 - Email:camara_limoeiro@hotmail.com